
1 

 

 

ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 
 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
 

 

EDITAL n.º 1.873/2014-CRS 

 

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 

POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA 

MILITAR DO PARANÁ) 

 

 

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATO 

(em cumprimento a ordem judicial) 

 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro nos 

subitens 1.5 e 4.2.1 do Edital nº 1.107/2012-CRS, resolve: 

 

        

DESCLASSIFICAR o candidato relacionado no anexo único deste edital, por desistir 

do início do processamento de ingresso na PMPR, conforme declaração de desistência 

assinada pelo mesmo. 

 

 

 

 

Curitiba, PR, 09 de setembro de 2014. 

 

 

 

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto, 

Presidente do Concurso. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n.º 1.873/2014-CRS 

 
DESCLASSIFICADO POR DESISTIR  DA CONVOCAÇÃO  

 PARA INÍCIO DE PROCESSAMENTO DE INGRESSO 
 
 
 

1ª R.M.: Curitiba, região metropolitana e litoral  

ORD. NOME Nº AUTOS RG CARGO 
CLASSIFICAÇÃO 

GERAL/AFRO 

01 Higor de Araújo Gonçalves Agravo de Instrumento 1146575-1-4ª VFP 1391302 PM 1.525 

 
 
 
 
 
 

 

 


